
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

05.04.2024                                                                                                       № 355 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 14.09.2023 № 893 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 14.09.2023 № 893 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2024-

2028 годы» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Развитие образования в муниципальном образовании «Ста-

ромайнский район» на 2024-2028 годы», утверждённой постановлением: 

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной про-

граммы с разбивкой по 

этапам и годам реализа-

ции 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы 83327,902 тысяч рублей, в том числе за 

счёт средств бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» составит 42592,402 

тысяч рублей **, за счёт областного бюджета Уль-

яновской области 4243,3 тысяч рублей ***, за счёт 

Федерального бюджета - 36492,2 тысяч рублей 

****, в том числе: 

- 1 этап - 1259,3 тысяч рублей*, 134,0 тыс. руб-

лей**, 18246,1 тысяч рублей***; 

- 2 этап - 1203,502 тысяч рублей*, 4109,3 тысяч 

рублей**, 18246,1 тысяч рублей***; 

- 3 этап - 15321,6 тысяч рублей*; 

- 4 этап - 11889,0 тысяч рублей*; 



2 

 

- 5 этап - 12919,0 тысяч рублей*. 

Ресурсное обеспечение подпрограмм: 

1) 61758,1 тыс. рублей - на реализацию подпро-

граммы муниципальной программы «Развитие и 

модернизация образования в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский район» на 2024-2028 го-

ды» (в том числе: 25022,6 тыс. рублей - бюджет 

муниципального образования «Старомайнский 

район»**; 243,3 тыс. рублей - областной бюджет 

Ульяновской области***; 36492,2 тыс. рублей - 

Федеральный бюджет****; 

2) 21394,802 тыс. рублей - на реализацию подпро-

граммы муниципальной программы «Комплексная 

безопасность образовательных организаций муни-

ципального образования «Старомайнский район» 

на 2024-2028 годы» (в том числе: 17394,802 тыс. 

рублей - бюджет муниципального образования 

«Старомайнский район»**; 4000 тыс. рублей - об-

ластной бюджет Ульяновской области***; 

3) 175,0 тыс. рублей - на реализацию подпрограм-

мы муниципальной программы «Целевая подготов-

ка педагогических работников в разрезе специаль-

ностей и направлений подготовки с целью их тру-

доустройства на территории муниципального обра-

зования «Старомайнский район» на 2024-2028 го-

ды» за счёт средств бюджета муниципального об-

разования «Старомайнский район»**.» 

заменить строкой: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной про-

граммы с разбивкой по 

этапам и годам реализа-

ции 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы 595918,2 тысяч рублей, в том числе за 

счёт средств бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» составит 92199,4 ты-

сяч рублей**, за счёт областного бюджета Улья-

новской области 20374,7 тысяч рублей***, за счёт 

Федерального бюджета - 483344,1 тысяч руб-

лей****, в том числе: 

- 1 этап - 37105,5 тысяч рублей**, 9656,1 тыс. руб-

лей***, 254588,1 тысяч рублей****; 

- 2 этап - 27165,4 тысяч рублей**, 9812,1 тысяч 

рублей***, 210387,7 тысяч рублей****; 

- 3 этап - 2814,5 тысяч рублей**; 906,5 тысяч руб-

лей***, 18368,3 тысяч рублей****; 

- 4 этап - 12042,0 тысяч рублей**; 



3 

 

- 5 этап - 13072,0 тысяч рублей**. 

Ресурсное обеспечение подпрограмм: 

1) 576129,7 тыс. рублей - на реализацию подпро-

граммы муниципальной программы «Развитие и 

модернизация образования в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский район» на 2024-2028 го-

ды» (в том числе: 74910,9 тыс. рублей - бюджет 

муниципального образования «Старомайнский 

район»**; 17874,7 тыс. рублей - областной бюджет 

Ульяновской области***; 483344,1 тыс. рублей - 

Федеральный бюджет****; 

2) 19613,5 тыс. рублей - на реализацию подпро-

граммы муниципальной программы «Комплексная 

безопасность образовательных организаций муни-

ципального образования «Старомайнский район» 

на 2024-2028 годы» (в том числе: 17113,5 тыс. руб-

лей - бюджет муниципального образования «Ста-

ромайнский район»**; 2500 тыс. рублей - област-

ной бюджет Ульяновской области***; 

3) 175,0 тыс. рублей - на реализацию подпрограм-

мы муниципальной программы «Целевая подготов-

ка педагогических работников в разрезе специаль-

ностей и направлений подготовки с целью их тру-

доустройства на территории муниципального обра-

зования «Старомайнский район» на 2024-2028 го-

ды» за счёт средств бюджета муниципального об-

разования «Старомайнский район»**.»; 

б) абзацы 4, 5, 6, 7, 8 и 9 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение потребует 595918,2 тысяч рублей, в том числе 

за счёт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район» 

составит 92199,4 тысяч рублей *, за счёт областного бюджета Ульяновской об-

ласти 20374,7 тысяч рублей **, за счёт Федерального бюджета - 483344,1 тысяч 

рублей ***, в том числе: 

- 1 этап - 31105,5 тысяч рублей*, 9656,1 тыс. рублей**, 254588,1 тысяч 

рублей***; 

- 2 этап - 27165,4 тысяч рублей*, 9812,1 тысяч рублей**, 210387,7 тысяч 

рублей***; 

- 3 этап - 2814,5 тысяч рублей*; 906,5 тысяч рублей**; 18368,3 тысяч руб-

лей***; 

- 4 этап - 12042,0 тысяч рублей*; 

- 5 этап - 1,072,0 тысяч рублей*.»; 

 



4 

 

2) в подпрограмме «Развитие и модернизация образования в муниципаль-

ном образовании «Старомайнский район» на 2024-2028 годы» муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2024-

2028 годы», утверждённой постановлением: 

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной подпро-

граммы с разбивкой по 

этапам и годам реализа-

ции 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы-1 - 61758,1 тыс. рублей, в том чис-

ле: 25022,6 тыс. рублей – бюджет муниципального 

образования «Старомайнский район»**; 243,3 тыс. 

рублей - областной бюджет Ульяновской обла-

сти***; 36492,2 тыс. рублей - Федеральный бюд-

жет****. 

По годам реализации: 

- 1 этап - 724,3 тысяч рублей*, 134,0 тыс. рублей**, 

18246,1 тысяч рублей***; 

- 2 этап - 648,3 тысяч рублей*, 109,3 тысяч руб-

лей**, 18246,1 тысяч рублей***; 

- 3 этап - 7390,0 тысяч рублей*; 

- 4 этап - 7720,0 тысяч рублей*; 

- 5 этап - 8540,0 тысяч рублей*.» 

заменить строкой: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной подпро-

граммы с разбивкой по 

этапам и годам реализа-

ции 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы-1 - 576129,7 тыс. рублей, в том чис-

ле: 74910,9 тыс. рублей - бюджет муниципального 

образования «Старомайнский район»**; 17874,7 

тыс. рублей - областной бюджет Ульяновской об-

ласти***; 483344,1 тыс. рублей - Федеральный 

бюджет****. 

По годам реализации: 

- 1 этап - 32660,0 тысяч рублей**, 9656,1 тыс. руб-

лей***, 254588,1 тысяч рублей****; 

- 2 этап - 25070,9 тысяч рублей**, 7312,1 тысяч 

рублей***, 210387,7 тысяч рублей***; 

- 3 этап - 720,0 тысяч рублей**; 906,5 тысяч руб-

лей***; 18368,3 тысяч рублей****; 

- 4 этап - 7820,0 тысяч рублей**; 

- 5 этап - 8640,0 тысяч рублей**.»; 

 

 

 



5 

 

б) раздел 1.5. изложить в следующей редакции: 

 

«1.5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 

 

Финансовое обеспечение потребует 576129,7 тысяч рублей, в том числе 

за счёт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район» 

составит 74910,9 тысяч рублей *, за счёт областного бюджета Ульяновской об-

ласти 17874,7 тысяч рублей **, за счёт Федерального бюджета - 483344,1 тысяч 

рублей ***, в том числе: 

- 1 этап - 32660,0 тысяч рублей**, 9656,1 тыс. рублей***, 254588,1 тысяч 

рублей****; 

- 2 этап - 25070,9 тысяч рублей**, 7312,1 тысяч рублей***, 210387,7 ты-

сяч рублей***; 

- 3 этап - 720,0 тысяч рублей**; 906,5 тысяч рублей***; 18368,3 тысяч 

рублей****; 

- 4 этап - 7820,0 тысяч рублей**; 

- 5 этап - 8640,0 тысяч рублей**. 

Объёмы финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы-1 

уточняются и корректируются ежегодно.»; 

3) в подпрограмме «Комплексная безопасность образовательных органи-

заций муниципального образования «Старомайнский район» на 2024-2028 го-

ды» муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский 

район» «Развитие образования в муниципальном образовании «Старомайнский 

район» на 2024-2028 годы», утверждённой постановлением: 

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной про-

граммы с разбивкой по 

этапам и годам реализа-

ции 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы-2 - 19374,6 тыс. рублей, в том чис-

ле: 17374,6 тыс. рублей - бюджет муниципального 

образования «Старомайнский район»**; 2000 тыс. 

рублей - областной бюджет Ульяновской обла-

сти***, в том числе: 

- 1 этап - 500,0 тыс. рублей**; 

- 2 этап - 500,0 тыс. рублей**; 2000 тыс. рублей***; 

- 3 этап - 7896,6 тыс. рублей**; 

- 4 этап - 4134,0 тыс. рублей**; 

- 5 этап - 4344,0 тыс. рублей**.» 

заменить строкой: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной про-

граммы с разбивкой по 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы-2 - 19613,5 тыс. рублей, в том чис-

ле: 17113,5 тыс. рублей - бюджет муниципального 



6 

 

этапам и годам реализа-

ции 

образования «Старомайнский район»**; 2500 тыс. 

рублей - областной бюджет Ульяновской обла-

сти***, в том числе: 

- 1 этап - 4410,5 тыс. рублей**; 

- 2 этап - 2059,5 тыс. рублей**; 2500 тыс. руб-

лей***; 

- 3 этап - 2059,5 тыс. рублей**; 

- 4 этап - 4187,0 тыс. рублей**; 

- 5 этап - 4397,0 тыс. рублей**.»; 

б) раздел 2.5. изложить в следующей редакции: 

 

«2.5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 

 

Финансовое обеспечение потребует 19613,5 тысяч рублей, в том числе за 

счёт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район» 

составит 17113,5 тысяч рублей *, за счёт областного бюджета Ульяновской об-

ласти 2500,0 тысяч рублей **, в том числе: 

- 1 этап - 4410,5 тыс. рублей**; 

- 2 этап - 2059,5 тыс. рублей**; 2500 тыс. рублей***; 

- 3 этап - 2059,5 тыс. рублей**; 

- 4 этап - 4187,0 тыс. рублей**; 

- 5 этап - 4397,0 тыс. рублей**. 

Объёмы финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы-2 

уточняются и корректируются ежегодно.»; 

4) приложение № 2 и № 3 к муниципальной программе муниципального 

образования «Старомайнский район» «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» на 2024-2028 годы», утверждённой по-

становлением, изложить в следующей редакции: 

 

 



 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе  

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

«Развитие образования  

в муниципальном образовании  

«Старомайнский район»  

на 2024-2028 годы» 

 

 

 

Мероприятия 

муниципальной подпрограммы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании  

«Старомайнский район» на 2024-2028 годы» 

 

I. Совершенствование содержания и технологий образования 

 

1. Общее образование 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Объёмы финансирования из бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственные 

исполнители 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Создание универсальной безбарьерной среды в рамках реа-

лизации государственной программы Российской Федера-

ции «Доступная среда» в муниципальных образовательных 

организациях. 

0,0* 0 0,0* 100,0* 100,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район». 



8 

 

2. Материальное поощрение одаренным детям и педагогиче-

ским работникам, подготовивших их: 

- МБОО Старомайнская СШ 1; 

-МБОО Старомайнская СШ 2; 

-МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

-МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

-МБОО Большекандалинская СШ; 

-МБОО Жедяевская СШ; 

-МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

-МБОО Краснореченская СШ; 

-МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

-МКОО Новиковская СШ 

 

 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

 

 

 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

 

 

 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

0,0* 

 

 

 

30,0* 

30,0* 

30,0* 

20,0* 

 

15,0* 

15,0* 

15,0* 

15,0* 

15,0* 

15,0* 

 

 

30,0* 

30,0* 

30,0* 

20,0* 

 

15,0* 

15,0* 

15,0* 

15,0* 

15,0* 

15,0* 

Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район». 

3. Проведение в образовательных организациях процедуры 

аттестации рабочих мест. 

0,0* 0 0,0* 20,0* 20,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район». 

4. Осуществление процедуры проведения независимой оцен-

ки качества условий осуществления образовательной дея-

тельности организациями, осуществляющими образова-

тельную деятельность на территории муниципального об-

разования «Старомайнский район». 

0,0* 0 0,0* 50,0* 50,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район». 

 

2. Дополнительное образование детей и молодёжи 

 
1. Повышение квалификации педагогов и руководителей ор-

ганизаций дополнительного образования путём участия в 

семинарах, вебинарах, конференциях и прохождения кур-

сов. 

0,0* 0,0* 0,0* 30,0* 50,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район». 

Итого по разделу I. 0,0* 0,0* 0,0* 400,0* 420,0*  

 

 



9 

 

II. Кадровое обеспечение 
 

1. Материальное стимулирование молодых специ-

алистов в общеобразовательных организациях 

(«подъёмные» в размере 10 000 рублей). 

228,2** 415,6** 71,8** 0 0 Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский рай-

он». 

2. Ежемесячное денежное вознаграждение за клас-

сное руководство педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций. 

9999,4*** 9999,4*** 9999,4*** 0 0 Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский рай-

он». 

3. Обеспечение деятельности советников директо-

ров по воспитанию и взаимодействию с детски-

ми общественными объединениями в общеобра-

зовательных организациях 

1911,6*** 1911,6*** 1911,6*** 0 0 Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский рай-

он». 

Итого по разделу II 228,2** 

11911,0*** 

 

415,6** 

11911,0*** 

71,8** 

11911,0*** 

0 0  

 

III. Развитие материально-технической базы системы образования 

 

1. Строительство, реконструкция, капитальный, текущий ремонт зданий образовательных организаций, 

благоустройство территорий 

 
1. МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина: 

Замена окон, линолеума. Ремонт водопровода, крыши, ка-

нализации, полов, отмостки, цоколя, ремонт кабинетов.  

0 0 0,0* 500,0* 500,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-



10 

 

Асфальтирование площадки перед зданием. Ремонт кровли. ромайнский 

район», МБОО. 

2. МБОО Большекандалинская СШ: 

Ремонт кровли. Ремонт канализации, отопления.  Ремонт 

кабинетов. Замена оконных блоков (софинансирование). 

0 0 0,0* 300,0* 300,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 

3. МБОО Жедяевская СШ: 

Ремонт спортзала, котельной, канализации. Замена оконных 

блоков, ремонт кровли, ремонт кабинетов. 

0 0 0,0* 300,0* 300,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 

4. МБОО Старомайнская СШ № 1: 

Ремонт кровли, замена окон, установка пандуса, ремонт ка-

бинетов. Строительство здания школы. 

29290,0* 

7531,9** 

236128,1

*** 

24350,0* 

6064,9** 

191929,4

*** 

0,0* 500,0* 500,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 

5. МБОО Старомайнская СШ № 2: 

ремонт отмостки, капитальный ремонт здания школы, 

сметная документация для капитального ремонта, ремонт 

кабинета ОБЖ. 

100,0* 0 0,0* 1000,0* 1000,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 

6. МБОО Дмитриево Помряскинская СШ: 

капитальный ремонт-софинансирование, косметический 

ремонт кабинетов, за проектно-сметную документацию на 

капитальный ремонт здания. 

1559,409

90* 

0 0,0* 100,0* 100,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 



11 

 

7. МКОО Лесоникольская НШ: 

замена оконных блоков, устройство водосточной системы, 

ремонт кабинетов. 

0 0 0,0* 100,0* 100,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МКОО. 

8. МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василек»: 

замена оконных блоков (софинансирование), ремонт кров-

ли-софинансирование. 

0 0 0,0* 50,0* 50,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МДОУ. 

9. МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова: 

ремонт кабинетов для создания центра «Точка роста», за-

мена оконных блоков (софинансирование), ремонт спор-

тивного зала, ремонт канализации, ремонт кровли. 

750,0* 0 0,0* 100,0* 100,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 

10. МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова: ремонт каби-

нетов, ремонт кровли (софинанирование). 

0 0 0,0* 200,0* 200,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 

11. МБОО Краснореченская СШ ремонт кабинетов, ремонт 

кровли, ремонт пищеблока-софинансирование. 

0 0 0,0* 100,0* 100,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 

12. МКОО Новиковская СШ: ремонт кабинетов, замена окон 0 0 0,0* 100,0* 100,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-



12 

 

ромайнский 

район», МКОО. 

13. МДОУ Старомайнский дет. сад «Солнышко»: ремонт кров-

ли –софинансирование, ремонт канализации, замена лино-

леума, ремонт отмостки, ремонт тен.навесов, ремонт кры-

лец, крыльцо центр, ремонт асфальтового покрытия около 

канализационного люка. 

0 0 0,0* 100,0* 100,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МДОУ. 

14. МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»: замена окон, 

ремонт групп. 

0 0 0,0* 20,0* 20,0* Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 

15. МДОУ Старомайнский детский сад № 5: ремонт кровли – 

софинансирование, ремонт пешеходных дорожек. 

0 0 0,0 50,0 50,0 Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район», МБОО. 

Итого по разделу III       

Муниципальный бюджет 31699,40

9* 

24350,0* 0 3520,0* 3520,0*  

Областной бюджет 7531,9** 6064,9** 0 0 0  

Федеральный бюджет 236128,1

*** 

191929,4

*** 

0 0 0  

 

 

 

 



13 

 

IV. Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных 

организаций муниципального образования «Старомайнский район», реализующих образовательную программу 

начального общего образования 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Объёмы финансирования из бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» по годам (тыс. руб.) 
Ответственные 

исполнители 
2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Питание обучающихся 1-4 классов общеобра-

зовательных организаций муниципального 

образования «Старомайнский район». 

66,2* (софинан-

сирование из 

бюджета муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район» от общей 

суммы финанси-

рования, преду-

смотренной на 

питание обуча-

ющихся 1-4 

классов общеоб-

разовательных 

организаций му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район») 

6549,0*** 

66,1*(софинанс

ирование из 

бюджета муни-

ципального об-

разования 

«Старомайн-

ский район» от 

общей суммы 

финансирова-

ния, преду-

смотренной на 

питание обу-

чающихся 1-4 

классов обще-

образователь-

ных организа-

ций муници-

пального обра-

зования «Ста-

ромайнский 

район») 

6547,3*** 

65,2*(со

финан-

сирова-

ние из 

бюджета 

муници-

пально-

го обра-

зования 

«Старо-

майн-

ский 

район» 

от об-

щей 

суммы 

финан-

сирова-

ния, 

преду-

смот-

ренной 

на пита-

ние обу-

чаю-

0 0 Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

ОО 



14 

 

щихся 1-

4 клас-

сов об-

щеобра-

зова-

тельных 

органи-

заций 

муници-

пально-

го обра-

зования 

«Старо-

майн-

ский 

район») 

6457,3**

* 

 Итого по IV разделу: 66,2* 

6549,0*** 

66,1* 

6547,3*** 

65,2* 

6457,3**

* 

0 0  

 

V. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей 
 

1. Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребывани-

ем на базе общеобразовательных организаций. 

1896,0** 831,6** 834,7** 0 0 Управление об-

разования муни-

ципального об-

разования «Ста-

ромайнский 

район». 

Итого по разделу V 1896,0** 831,6** 834,7** 0 0  

 

 

 



15 

 

VI. Подготовка образовательных организаций к новому учебному году 

 
1. МБОО Старомайнская СШ № 1: промывка и опрессовка си-

стемы отопления, техобслуживание теплосчётчика, дерати-

зация, лабораторное исследование воды, акарицидная обра-

ботка территории, приобретение оборудования. Приобрете-

ние оборудования, бытовых приборов, посуды для столо-

вой. 

50,0* 40,0* 40,0* 200,0* 250,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБОО. 

2. МБОО Старомайнская СШ № 2: промывка и опрессовка си-

стемы отопления, техобслуживание теплосчётчиках, дера-

тизация, лабораторное исследование воды, акарицидная об-

работка территории. Приобретение оборудования, бытовых 

приборов, посуды для столовой. 

60,0* 40,0* 40,0* 250,0* 300,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБОО 

3. МБОО Дмитриево Помряскинская СШ: промывка и опрес-

совка системы отопления, техобслуживание теплосчётчи-

ках, дератизация, акарицидная обработка территории, лабо-

раторное исследование воды, приобретение оборудования, 

бытовых приборов и посуды для столовой. 

222,6* 40,0* 40,0* 250,0* 300,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБОО. 

4. МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина: обучение по БДД, инструментальный 

осмотр, обслуживание навигатора, страховка автобуса, 

техосмотр автобуса, промывка и опрессовка системы отоп-

ления, дератизация, лабораторное исследование воды, ака-

рицидная обработка территории, утилизация ламп, ремонт 

автобуса, замена оборудования котельной, приобретение 

инвентаря для кухни. 

50,0* 30,0* 30,0* 350,0* 400,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБОО. 

5. МБОО Краснореченская СШ: промывка и опрессовка си-

стемы отопления, техобслуживание теплосчётчиках, дера-

тизация, лабораторное исследование воды, акарицидная об-

работка территории, замена оборудования, приобретение 

ламп в кабинеты, приобретение бытовых приборов, посуды, 

оборудования.  

50,0* 30,0* 30,0* 250,0* 300,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБОО. 



16 

 

6. МКОО Новиковская СШ: обслуживание навигатора, стра-

ховка автобуса, техобслуживание автобуса, техосмотр авто-

буса, дератизация, лабораторное исследование воды, про-

мывка и опрессовка системы отопления, акарицидная обра-

ботка территории, ремонт автобуса, замена оборудования, 

приобретение бытовых приборов, посуды. 

50,0* 60,0* 60,0* 350,0* 400,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МКОО. 

7. МБОО Большекандалинская СШ: обучение по БДД, 

техосмотр автобуса, техобслуживание автобуса, страховка 

автобуса, дератизация, лабораторное исследование воды, 

акарицидная обработка территории, ремонт автобуса, при-

обретение посуды для столовой. 

50,0* 30,0* 30,0* 350,0* 400,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБОО. 

8. МБОО Жедяевская СШ: обучение по БДД, медицинский 

осмотр, техосмотр автобуса, страховка автобуса, техобслу-

живание автобуса, дератизация, лабораторное исследование 

воды, акарицидная обработка территории, ремонт автобуса, 

приобретение бытовых приборов, посуды  

50,0* 30,0* 30,0* 350,0* 400,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБОО. 

9. МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова: дератизация, 

лабораторное исследование воды, акарицидная обработка 

территории, техобслуживание автобуса, страховка автобуса, 

ремонт автобуса, приобретение оборудования, посуды для 

столовой, установка тахографа на автобус. 

50,0* 30,0* 30,0* 350,0* 400,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБОО. 

10. МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова: техоб-

служивание автобуса, страховка автобуса, ремонт автобуса, 

дератизация, лабораторное исследование воды, акарицид-

ная обработка территории, приобретение оборудования, по-

суды для столовой. 

30,0* 30,0* 30,0* 250,0* 300,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБОО. 

11. МКОО Лесоникольская НШ: дератизация, лабораторное 

исследование воды, ремонт кабинета, приобретение быто-

вых приборов, посуды, оборудования. 

40,0* 40,0* 40,0* 250,0* 350,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-



17 

 

майнский район», 

МКОО. 

12. МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василек»: дерати-

зация, лабораторное исследование воды, аккарицидная об-

работка территории, приобретение оборудования, бытовых 

приборов, посуды. 

38,0* 43,0* 43,0* 150,0* 200,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МДОУ 

13. МДОУ Старомайнский детский сад № 5: промывка и опрес-

совка системы отопления, дератизация, лабораторное ис-

следование воды, техобслуживание теплосчётчика, акари-

цидная обработка территории, приобретение посуды и обо-

рудования для пищеблока 

24,0* 43,0* 43,0* 150,0* 200,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МДОУ. 

14. МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»: промывка 

и опрессовка системы отопления, техобслуживание тепло-

счётчиках, дератизация, лабораторное исследование воды, 

акарицидная обработка территории, ремонт электрики, при-

обретение оборудования, бытовых приборов, посуды 

24,0* 43,0* 43,0* 150,0* 200,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МДОУ. 

15. МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»: дератизация, 

лабораторное исследование воды, приобретение оборудова-

ния, бытовых приборов, посуды. 

23,0* 43,0* 43,0* 150,0* 200,0* Управление обра-

зования муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район», 

МБДОУ. 

16. МБУ ДО «Старомайнская ДШИ»: дератизация, лаборатор-

ное исследование воды, приобретение оборудования, орг. 

техники, принадлежности для творчества. 

82,8* 82,8* 82,8* 100,0* 100,0*  

Итого по разделу VI 894,4* 654,8* 654,8* 3900,0

* 

4700,0

* 

 

Итого по муниципальной подпрограмме-1: муниципальный бюд-

жет 

областного бюджета 

32660,0* 

 

9656,1** 

25070,9* 

 

7312,1** 

720,0* 

 

906,5** 

7820,0

* 

8640,0

* 

 



18 

 

федерального бюджета 254588,1

*** 

210387,7*

** 

 

18368,3*

** 

 

________________ 

 

Примечание: 

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете му-

ниципального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий 

финансовый год»; 

*** - в соответствии Федеральным законом «О федеральном бюджете на соответствующий финансовый год». 

 

Сокращения, применяемые в тексте: 

- МБОО - муниципальная бюджетная общеобразовательная организация; 

- МКОО - муниципальная казённая общеобразовательная организация; 

- МДОУ - муниципальное дошкольное образовательное учреждение; 

- МБДОУ - муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение; 

- СШ - средняя школа; 

- НШ - начальная школа; 

- БДД - безопасность дорожного движения; 

- ОО - образовательная организация. 

 

 

 

 

 



19 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

«Развитие образования 

в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» 

на 2024-2028 годы» 

 

 

 

Мероприятия 

муниципальной подпрограммы «Комплексная безопасность образовательных организаций 

в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2024-2028 годы» 

 

I. Пожарная безопасность 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Объёмы финансирования из бюджета 

муниципального образования 

«Старомайнский район» по годам (тыс. руб.)* 

Ответствен-

ные 

исполнители 
2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Обучение электриков, операторов электрокотельных, ответ-

ственных за электрохозяйство: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

                                                                 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 



20 

 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка».  

 

 

1,0* 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

2,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

2,0* 

 

  1,0* 

 

  1,0*  

 

  1,0* 

 

   1,0*                      

 

1,0* 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

2,0* 

 

  1,0* 

 

  1,0*  

 

  1,0* 

 

   1,0*                      

 

1,0* 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

2,0* 

 

  1,0* 

 

  1,0*  

 

  1,0* 

 

   1,0*                      

 

1,0* 

 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

1,0* 

 

2,0* 

 

  1,0* 

 

  1,0*  

 

  1,0* 

 

   1,0*                      

 Итого: 16,0* 16,0* 16,0* 16,0* 16,0*  

2. Обучение руководителей и ответственных лиц за пожарную без-

опасность по программе «Пожарно-технический минимум»: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

 

 

 

 

3,0* 

 

3,0* 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

3,0* 

 

3,0* 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

3,0* 

 

3,0* 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

3,0* 

 

3,0* 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

3,0* 

 

3,0* 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 



21 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»; 

 

- МБО ДО ДШИ   

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

              

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

              

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

              

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

              

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 Итого: 34,0* 34,0* 34,0* 34,0* 34,0*  

3. Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнали-

зации (ТО АПС), системы оповещения, оборудования для выво-

да сигнала о пожаре на пульт МЧС, аварийного освещения, 

аудит пожарной безопасности, заправка огнетушителей: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-



22 

 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка». 

- МБУДО «Старомайнская ДШИ» 

 

66,0* 

 

66,0* 

 

197,0* 

 

132,0* 

 

 

132,0* 

 

66,0* 

 

132,0* 

 

132,0* 

 

163,0* 

 

66,0* 

 

60,0* 

 

67,0* 

 

67,0* 

 

72,0* 

 

67,0* 

89,8* 

 

66,0* 

 

66,0* 

 

197,0* 

 

132,0* 

 

 

132,0* 

 

66,0* 

 

132,0* 

 

132,0* 

 

163,0* 

 

66,0* 

 

60,0* 

 

67,0* 

 

67,0* 

 

72,0* 

 

67,0* 

89,8* 

 

66,0* 

 

66,0* 

 

100,0* 

 

100,0* 

 

 

100,0* 

 

66,0* 

 

55,1* 

 

50,0* 

 

50,0* 

 

66,0* 

 

60,0* 

 

67,0* 

 

67,0* 

 

72,0* 

 

67,0* 

89,8,0* 

 

100,0* 

 

100,0* 

 

258,0* 

 

158,0* 

 

 

158,0* 

 

100,0* 

 

158,0* 

 

158,0* 

 

238,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

 

80,0* 

30,0* 

 

115,0* 

 

115,0* 

 

286,0* 

 

173,0* 

 

 

173,0* 

 

105,0* 

 

173,0* 

 

173,0* 

 

261,0* 

 

90,0* 

 

90,0* 

 

90,0* 

 

90,0* 

 

90,0* 

 

90,0* 

30,0* 

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 

 Итого: 

 

1574,8* 1574,8* 1141,9* 1938,0* 2144,0*  



23 

 

4. Обучение ответственных лиц за газовое хозяйство: 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»; 

 

-МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова. 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 

 Итого: 14,0* 14,0* 14,0* 14,0* 14,0*  

5. Техническое обслуживание газовой котельной: 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ;  

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»; 

 

-МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

 

 

380,0* 

 

140,0* 

 

 

200,0* 

 

190,0* 

 

90,0* 

 

322,0* 

 

310,0* 

 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0 

 

10,0 

 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

10,0* 

 

 

 

600,0* 

 

200,0* 

 

 

300,0* 

 

300,0* 

 

150,0* 

 

0 

 

0 

 

 

 

600,0* 

 

200,0* 

 

 

300,0* 

 

300,0* 

 

150,0* 

 

0 

 

0 

 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 



24 

 

- МКОО Лесоникольская НШ. 161,0* 10,0 10,0* 0 0 

 Итого: 1793,0* 80,0* 80,0* 1550,0* 1550,0*  

6. Ремонт АПС: 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко». 

-МБОО Старомайнская СШ 2  

 

 

0,0* 

45,7 

 

 

0,0* 

0,0 

 

 

0,0* 

0,0 

 

 

10,0* 

0,0* 

 

 

10,0* 

0,0* 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 

 Итого: 45,7* 0,0* 0,0* 10,0* 10,0*  

7. Обработка косоуров лестниц: 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ 

 

 

0,0* 

 

 

10,0* 

 

 

0,0* 

 

 

0,0* 

 

 

0,0* 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 

 Итого: 0,0* 10,0* 0,0* 0,0* 0,0*  

8. Изготовление плана эвакуации по ГОСТу, разработка докумен-

тации по пожарной сигнализации.  

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- - МБУДО «Старомайнская ДШИ» 

 

 

0,0* 

 

 

0,0* 

 

16,0* 

 

 

0,0* 

 

 

16,0* 

 

0,0* 

 

 

16,0* 

 

 

0,0* 

 

0,0* 

 

 

0,0* 

 

 

0,0* 

 

0,0* 

 

 

0,0* 

 

 

0,0* 

 

0,0* 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 

 Итого: 16,0* 16,0* 16,0 0 0  

9. Обучение по охране труда: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

 

0,0* 

 

0,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 



25 

 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»; 

 

- МБО ДО ЦТиС.   

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

4,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

4,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

4,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

4,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 

2,0* 

 Итого: 28,0* 34,0* 34,0* 34,0* 34,0*  

 Итого по разделу I: 3521,5* 1778,8* 1335,9* 3596,0* 3802,0*  

 

 

 

 



26 

 

II. Антитеррористическая безопасность 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Объёмы финансирования из бюджета  

муниципального образования  

«Старомайнский район» по годам (тыс. руб.)* 

Ответствен-

ные 

исполнители 
2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Реагирование на срабатывание средств тревожной сигнализации: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5; 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко». 

 

-МБУДО «Старомайнская ДШИ» 

 

 

 

27,0* 

 

27,0* 

 

15,0* 

 

15,0* 

 

20,0* 

23,0* 

 

 

 

24,0* 

 

24,0* 

 

18,0* 

 

18,0* 

 

18,0* 

23,0* 

 

 

 

24,0 

 

24,0 

 

18,0 

 

18,0 

 

18,0 

23,0 

 

 

 

26,0 

 

26,0 

 

20,0 

 

20,0 

 

20,0 

23,0 

 

 

 

28,0 

 

28,0 

 

20,0 

 

20,0 

 

20,0 

23,0 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 

 Итого: 127,0* 125,0 125,0 135,0 139,0  

2. Ремонт ограждения территорий: 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ. 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0,0* 

 

 

0,0* 

 

0,0 

 

 

100,0* 

 

 

100,0* 

 

317,6* 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 

 Итого: 0 0,0 517,6* 0 0  

3. Реагирование на срабатывание средств тревожной сигнализации: 

(«тревожная кнопка»): 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ; 

 

 

 

63,0* 

 

 

 

64,44747* 

 

 

 

15,0* 

 

 

 

72,0* 

 

 

 

72,0* 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-



27 

 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина; 

 

- МБОО Краснореченская СШ; 

 

- МБОО Большекандалинская СШ; 

 

- МКОО Новиковская СШ; 

 

- МБОО Жедяевская СШ; 

 

- МБОО Матвеевская СШ им.В.И.Кочеткова; 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка». 

 

38,0* 

 

 

40,0* 

 

22,0* 

 

40,0* 

 

40,0* 

 

60,0* 

 

24,0* 

 

20,0* 

 

15,0* 

 

8,0* 

 

 

8,0* 

 

8,0* 

 

6,0* 

 

8,0* 

 

10,0* 

 

4,0* 

 

8,0* 

 

6,0* 

 

8,0* 

 

 

8,0* 

 

8,0* 

 

6,0* 

 

8,0* 

 

10,0* 

 

4,0* 

 

8,0* 

 

6,0* 

 

48,0* 

 

 

48,0* 

 

24,0* 

 

48,0* 

 

48,0* 

 

72,0* 

 

24,0* 

 

48,0* 

 

24,0* 

 

48,0* 

 

 

48,0* 

 

24,0* 

 

48,0* 

 

48,0* 

 

72,0* 

 

24,0* 

 

48,0* 

 

24,0* 

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 

 Итого: 362,0* 130,44747* 81,0* 456,0* 456,0*  

4. Закупка и установка оборудования для передачи сигнала в ОВО: 

 

- МКОО Новиковская СШ (дошкольная группа); 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ (дошкольная группа); 

- МКОО Лесоникольская НШ; 

- МБОО Жедяевская СШ (дошкольная группа); 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова (дошкольная груп-

па); 

- МБОО Краснореченская СШ (дошкольная группа); 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина (дошкольная группа); 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова; 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка». 

 

 

40,0* 

40,0* 

80,0* 

40,0* 

40,0* 

 

40,0* 

40,0* 

 

40,0* 

40,0* 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

 

0,00* 

0,00* 

0,00* 

0,00* 

0,00* 

 

0,00* 

0,00* 

 

0,00* 

0,00* 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

Управление  

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район», ОО 

 Итого: 400,0* 0 0,00* 0 0  



28 

 

5. Установка средств оповещения и управления эвакуацией: 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 1; 

 

 

- МБОО Старомайнская СШ № 2; 

 

 

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ 

 

 

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта 

И.И.Затевахина 

 

- МБОО Краснореченская СШ 

 

 

- МБОО Новиковская СШ 

 

 

- МБОО Большекандалинская СШ 

 

 

- МКОО Лесоникольская НШ 

 

 

- МБОО Жедяевская СШ 

 

 

- МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова 

 

 

- МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

1,01010* 

100,0** 

 

1,01010* 

100,0** 

 

3,03033* 

300,0** 

 

2,02020* 

200,0** 

 

2,02020* 

200,0** 

 

2,02020* 

200,0** 

 

1,01010* 

100,0** 

 

2,02020* 

200,0** 

 

2,02020* 

200,0** 

 

3,03030* 

300,0** 

 

1,01010* 

100,0** 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

Управление 

образования 

муниципаль-

ного образо-

вания «Ста-

ромайнский 

район» 



29 

 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк» 

 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5 

 

 

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко» 

 

 

- МБДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка» 

 

 

- МБУ ДО Старомайнская ДШИ 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

1,01010* 

100,0** 

 

1,01010* 

100,0** 

 

1,01010* 

100,0** 

 

1,01010* 

100,0** 

 

1,01010* 

100,0** 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 Итого: 0 25,25253* 

2500,0** 

0,0* 0 0  

 Итого по разделу II: муниципальный бюджет 

 

-из областного бюджета  

 

889,0* 280,7* 

 

2500,00** 

723,6* 591,00* 595,00*  

 Итого по муниципальной подпрограмме-2: муниципальный 

бюджет 

 -из областного бюджета 

4410,5* 2059,5* 

 

2500,0** 

2059,5

* 

4187,0* 4397,0*  

 

______________ 

Примечание: 

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете му-

ниципального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий 

финансовый год»; 

*** - в соответствии Федеральным законом «О федеральном бюджете на соответствующий финансовый год». 



30 

 

Сокращения, применяемые в тексте: 

- МБОО - муниципальная бюджетная общеобразовательная организация; 

- МКОО - муниципальная казённая общеобразовательная организация; 

- МДОУ - муниципальное дошкольное образовательное учреждение; 

- МБДОУ - муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение; 

- СШ - средняя школа; 

- НШ - начальная школа; 

- БДД - безопасность дорожного движения; 

- ОО – образовательная организация.». 

 

 

 

 



 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


